Nº 181, quinta-feira, 22 de setembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 565, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 30 e 31, ambos de 20/9/2022,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Designar o servidor MARCO VINICIO NUNES DE OLIVEIRA, código 29760,
Técnico Administrativo, requisitado do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis-IBAMA, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensado, a
pedido, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora MAYARA DA SILVA ALVES, código 64625, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

3 - Designar a servidora MARCELLA SILVA BARBOSA, código 65800, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 40, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento Geral do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o teor do Processo Administrativo SEI Nº 6000171/2022-90,
resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora DANIELLE MARIA SPINDOLA ROCHA, código 45844,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 2º Designar a servidora FLÁVIA LUIZA ESPERIDIÃO DOS SANTOS OLIVEIRA,
código 64779, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadasda Secretaria de Gestão de
Pessoas do CSJT, em vaga decorrente da dispensa da servidora Danielle Maria Spindola
Rocha.

Art. 3º Designar a servidora MARIENE CARNEIRO MATOS, código 52320, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadasda Secretaria de Gestão de Pessoas do CSJT.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 562, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 210 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 20/09/2022, resolve:

Designar o servidor RODRIGO BRITO DE SA, código 48185, Analista Judiciário,
Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 563, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 209 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 20/09/2022, resolve:

1 - Dispensar o servidor BRUNO DE SOUZA NOVAIS, código 60143, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Apoio Administrativo.

2 - Designar a servidora JEANE DE JESUS LIMA, código 64213, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Apoio Administrativo, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da Corregedoria-Geral da
Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 564, DE 21 DE SETEMBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 212 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 21/09/2022, resolve:

Dispensar a servidora MARIENE CARNEIRO MATOS, código 52320, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão de Conformidade.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO